
１）建設会社

Ｑ

Ａ

    

Ｑ

Ａ

    

プロジェクトマネジメントにどの
程度関心がありますか。

１）十分ある
２）少しある
３）ない
４）わからない

プロジェクトマネジメントの存在
を知っていますか。

１）知っている
２）知らない

平成１２年度平成１１年度平成１０年度

ＰＭアンケート結果　　No.２３／２６

知らない
41%

知ってい
る
59%

回答社数　146社

86社60社

ない
7%

少しある
47%

十分にあ
る
23%

無回答
1%分からな

い
22%

回答社数　146社

34社

32社

68社

10社

2社

知っている
59%

知らない
41%

90社

63社
　

回答社数　153社

十分にある
22%

ない
8%

少しある
48%

わからない
21%

無回答
1%

32社

2社

12社

73社

34社

　

回答社数　153社

無回答
1%

知っている
85%

知らない
14%

124社

21社

2社

　

回答社数　147社

十分にある
35%

ない
5%

少しある
50%

わからない
9%
無回答
1%

13社

2社

7社

73社

52社
　

回答社数　147社
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２）建設関連会社①
Ｈ８年度～Ｈ10年度、Ｈ12年度の参加協会メンバー：（社）日本道路建設業協会、（社）日本橋梁建設協会、（社）ダム・堰施設技術協会、（社）河川ポンプ施設技術協会、（社）プレストレスト・コンクリート建設業協会、（社）日本空調衛生工事業協会、（社）日本電設工業協会

Ｈ11年度の参加協会メンバー：（社）日本道路建設業協会、（社）日本橋梁建設協会、（社）ダム・堰施設技術協会、（社）河川ポンプ施設技術協会、（社）プレストレスト・コンクリート建設業協会、（社）日本空調衛生工事業協会

Ｑ

Ａ

    

Ｑ

Ａ

    

回答社数　409社

回答社数　409社

平成１２年度平成１０年度

回答社数　200社

ＰＭアンケート結果　　No.２４／２６

回答社数　200社

プロジェクトマネジメントにどの
程度関心がありますか。

１）十分ある
２）少しある
３）ない
４）わからない

プロジェクトマネジメントの存在
を知っていますか。

１）知っている
２）知らない

平成１１年度

回答社数　246社

道建協

橋梁協会

ﾀﾞﾑ・堰協

河川ﾎﾟﾝﾌﾟ

PC協会

電設協会

空衛協

知っている
40%

11社/20社

13社/32社

15社/40社

13社/46社

5社/14社

32社/70社

12社/24社

知らない
60%

回答社数　246社

電設協会

空衛協

PC協会

河川ﾎﾟﾝﾌﾟ

ﾀﾞﾑ・堰協

橋梁協会

道建協

道建協 橋梁協会

ﾀﾞﾑ・堰協
河川ﾎﾟﾝﾌﾟ
PC協会
電設協会

十分ある
11%

3社/20社

3社/32社

18社/40社

7社/46社

1社/14社 9社/70社

3社/24社

少しある
34%

4社/14社

19社/70社

11社/20社

13社/32社

7社/24社

13社/46社

ない
15%

わからない
34%

無回答
6%

知っている
55%

知らない
45%

47社/70社

7社/14社

13社/20社

11社/25社
20社/36社

12社/35社

道建協

橋梁協会

ﾀﾞﾑ･堰協

PC協会
空衛協

河川ﾎﾟﾝﾌﾟ

無回答
3%

分からない
25%

ない
12%

少しある
50%

十分にある
10%

19社/36社

12社/25社

14社/35社

12社/20社 36社/70社

7社/14社

2社/35社

2社/36社

3社/25社

3社/20社

1社/14社 9社/70社道建協
橋梁協会

ﾀﾞﾑ･堰協

PC協会

空衛協

河川ﾎﾟﾝﾌﾟ

道建協

橋梁協会

ﾀﾞﾑ･堰協河川ﾎﾟﾝﾌﾟ

空衛協

PC協会

十分にある

16%

少しある

50%

ない

10%

分からない

22%

無回答

2%

10社/76社1社/15社

6社/21社

2社/26社

2社/13社

8社/33社

9社/15社

50社/76社

11社/21社

17社/33社

17社/26社

7社/13社

36社/225社

94社/225社

道建協 橋梁協会 ﾀﾞﾑ･堰協

PC協会
空衛協

河川ﾎﾟﾝﾌﾟ

道建協

橋梁協会

ﾀﾞﾑ･堰協

河川ﾎﾟﾝﾌﾟ

PC協会

電設協会

電設協会

空衛協

無回答
2%

知らない
40% 知っている

58%

102社/225社

23社/33社

9社/13社

19社/26社

16社/21社

10社/15社

59社/76社

道建協

橋梁協会

ﾀﾞﾑ･堰協

PC協会

空衛協

河川ﾎﾟﾝﾌﾟ

電設協会
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３）建設関連会社②
Ｈ９年度より新規に調査に加わった団体メンバー：（社）全国測量設計業協会連合会、（社）全国地質調査業協会連合会、（社）セメント協会

平成１１年度 平成１２年度
Ｑ

Ａ

    

回答社数　513社 回答社数　404社

Ｑ

Ａ

    

回答社数　513社 回答社数　404社

プロジェクトマネジメントにどの
程度関心がありますか。

１）十分ある
２）少しある
３）ない
４）わからない

プロジェクトマネジメントの存在
を知っていますか。

１）知っている
２）知らない

平成１０年度

ＰＭアンケート結果　　No.２５／２６

回答社数　476社

ｾﾒﾝﾄ協会

全地連

全測連

ｾﾒﾝﾄ協会

全地連

全測連

知っている
26%

11社/20社
65社/272社

13社/46社

5社/14社 58社/200社

2社/4社
知らない
74%

回答社数　476社

全測連 全地連

全測連

全地連

ｾﾒﾝﾄ協会

十分ある
4%

13社/272社

53社/272社

6社/200社

56社/200社

1社/4社

少しある
23%

ない
18%

無回答
9%

わからない
46%

知っている
32%

知らない
68%

202社/305社

145社/204社

1社/4社

103社/305社

59社/204社

3社/4社

全地連

全測連

全測連

全地連

ｾﾒﾝﾄ協会

ｾﾒﾝﾄ協会

ない
18%

分からない
40%

無回答
6%

少しある
29%

十分にある
7%

10社/204社

27社/305社

56社/204社

92社/305社

全地連

全測連

全測連

全地連

知っている
61%

知らない
36%

無回答
3%

101社/267社

43社/133社

1社/4社

158社/267社

85社/133社

3社/4社

全地連

全測連

ｾﾒﾝﾄ協会

ｾﾒﾝﾄ協会

全測連

全地連

ない
16%

分からない
20%

無回答
4%

少しある
47%

十分にある
13%

34社/267社

124社/267社

1社/4社

70社/133社

17社/133社

全測連

全測連

ｾﾒﾝﾄ協会

全地連

全地連
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４）建設コンサルタント

平成１１年度
Ｑ

Ａ

    

Ｑ

Ａ

    

ＰＭアンケート結果　　No.２６／２６

平成１２年度平成１０年度

プロジェクトマネジメントにどの
程度関心がありますか。

１）十分ある
２）少しある
３）ない
４）わからない

プロジェクトマネジメントの存在
を知っていますか。

１）知っている
２）知らない

知ってい
る
43%

知らない
57%

回答社数　283社

161社122社

無回答
5%

わからない
23%

少しある
44%

ない
12%

十分にある
16%

53社

150社

40社

16社

77社

　

回答社数　153社回答社数　336社

十分にある
14%

ない
12%

少しある
38%

わからない
29%

無回答
7%

81社

19社

34社

110社

39社

　

回答社数　153社回答社数　283社

知らない
46% 知っている

54%
153社 183社

　

回答社数　336社

知らない
15%

無回答
2%

知っている
83%

277社

51社

7社

　

回答社数　335社

十分にある
18%

ない
11%

少しある
56%

わからない
13%

無回答
2%

44社

7社

36社

187社

61社

　

回答社数　153社回答社数　335社
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